	Dosen.
	 : 
	Sultan Himawan

	Matakuliah
	 : 
	(271) DESIGN GRAFIS DESIGN GRAFIS  

	SKS
	 : 
	3

	Kelas
	 : 
	DGS.44.3B.37.C

	Jumlah Mahasiswa
	 : 
	10



	Pertemuan
	Ruangan
	Tanggal
	Bahan Kajian
	Berita Acara Pengajaran
	Kehadiran

	01
	a-b7
	25 September 2024
	Kontrak belajar Penjelasan RPS
	mahasiswa belajar memahami konsep dasar desain dan memahami penggunaan tools photoshop pada pertemuan 1
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:10:01
Keluar:
17:35:51


	02
	a-b7
	2 Oktober 2024
	1 Mengetik Teks 2 Mengetik Teks dalam frame
	mahasiswa membuat logo desain adidas menggunakan tools yang sudah tersedia dengan mengikuti arahan dari dosen lalu berdiskusi di dalam kelas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:05:04
Keluar:
17:33:55


	03
	a-b7
	9 Oktober 2024
	Mengetik Teks pada alur Menyisipkan gambar dalam teks
	mahasiswa menerapkan proses pembelajaran yang sudah diajarkan menggunakan pen tool dan teks guna membuat logo bsd dan mereka berdiskusi di dalam kelas tentang proses pembuatannya
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:01
Keluar:
17:36:56

	04
	a-b7
	16 Oktober 2024
	Teknik menggabungkan objek Membuat Objek
	mahasiswa melanjutkan kembali pembuatan logo bsi menggunakan pen tool dengan arahan dari dosen dan mereka berdiskusi secara langsung guna membuat logo tersebut
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:09:02
Keluar:
17:33:59

	05
	a-b7
	23 Oktober 2024
	1 Teknik Print Out 2 Cara mesave objek hingga menjadi siap cetak
	hak siswa menerapkan materi desain pop art menjadi sebuah latihan dan membuatnya secara mandiri di kelas dengan menggunakan teknik teks dan efek
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:09:00
Keluar:
17:33:50

	06
	a-b7
	30 Oktober 2024
	1 Menggabungkan Objek 2 Membuat logo sederhana
	mahasiswa menerapkan proses pembuatan logo dengan menggunakan pen tool dan tools lainnya dalam membuat sebuah logo secara mandiri
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:10
Keluar:
17:31:19

	07
	a-b7
	6 November 2024
	Review
	kuis
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:04:02
Keluar:
17:33:54


	08
	-
	-
	(UTS)
	-
	-

	09
	a-b7
	20 November 2024
	Menggabungkan gambar Membuat objek
	Asistensi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:01
Keluar:
17:32:52


	10
	a-b7
	4 Desember 2024
	Membuat Objek Membuat Objek dengan tools Teknik Penggabungan gambar
	Asistensi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:02
Keluar:
17:31:56


	11
	a-b7
	11 Desember 2024
	Membuat objek Menggabungkan Objek Mengetik Teks Pada frame
	Asistensi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:11:41
Keluar:


	12
	a-b7
	18 Desember 2024
	Teknik mengabungkan Objek dengan Grup Mengetik Teks Pada Objek Membuat Objek
	Asistensi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:09:02
Keluar:
17:33:59


	13
	a-b7
	8 Januari 2025
	Membuat Objek Menggunakan Teknik Penggabungan Objek dengan Grup
	Asistensi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:09:02
Keluar:
17:33:59

	14
	a-b7
	15 Januari 2025
	Langkah-langkah membuat desain corporate identity
	Asistensi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:00:02
Keluar:
17:33:55


	15
	a-b7
	22 Januari 2025
	(UAS)
	Presentasi tugas
	Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:09:02
Keluar:
17:33:59










Presensi Mahasiswa BSI

	Nim
	Nama
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	Jumlah

	44234001
	balqis zahara putri
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	12

	44234002
	muhammad zulfi haikal
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	12

	44234004
	paulus sigalingging
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	13

	44234005
	vidya meisya putri
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	11

	44234006
	keisha farahiyah nur sabrina
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	12

	44234007
	yasmin putri salsabila
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	11

	44234008
	theresia maylisa
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	5

	44234010
	selvi septiani
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	8

	44234011
	abdillah djabli
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	12

	44234032
	qhaysa zahira aprilia
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	11



Penilaian

	NIM
	NAMA
	Presensi
	TUGAS
	UTS
	UAS
	GRADE AKHIR

	44234001
	balqis zahara putri
	0
	0
	0
	0
	A

	44234002
	muhammad zulfi haikal
	0
	0
	0
	0
	A

	44234004
	paulus sigalingging
	0
	0
	0
	0
	A

	44234005
	vidya meisya putri
	0
	0
	0
	0
	A

	44234006
	keisha farahiyah nur sabrina
	0
	0
	0
	0
	A

	44234007
	yasmin putri salsabila
	0
	0
	0
	0
	A

	44234008
	theresia maylisa
	0
	0
	0
	0
	E

	44234010
	selvi septiani
	0
	0
	0
	0
	E

	44234011
	abdillah djabli
	0
	0
	0
	0
	A

	44234032
	qhaysa zahira aprilia
	0
	0
	0
	0
	A



